票方案，但最终因股东对方案意见不一致未能通过。 公司囿于资金困局，诉讼缠身，报告期内业绩下滑较

大， 报告期仅实现营业收入1127.29万元， 较去年同期减少94.15%； 实现归属于上市公司股东的净利润

-4961.66万元，与去年同期相比由盈转亏。

其中，新能源电气设备业务方面，自2018年“5·31光伏政策” 后，公司控股子公司智临电气业务受到

冲击至今仍未好转，其流动性紧张局面仍未改善，累计诉讼较多，严重影响其业务开展。 报告期内新能源

电气设备业务仅实现营业收入111.51万元，较去年同期减少99.03%。

原有传统业务中， 丝绸、 汽车销售业务已于2018年下半年退出。 报告期内通过物业经营管理收入

775.31万元，较去年同期略增5.67%。 房地产销售收入1.24万元，为收到因面积差补房款。

控股子公司北控智能云的电力运维业务报告期内实现营业收入239.23万元。

2、涉及财务报告的相关事项

（1）与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、会计政策变更

财政部于 2017�年修订印发了《企业会计准则第 22�号—--金融工具的确认和计量》（财会[2017]

7�号）、《企业会计准则第 23号———金融资产转移》 （财会[2017]8�号）和《企业会计准则第 24号———

套期会计》（财会[2017]9�号）、《企业会计准则第 37� 号———金融工具列报》（财会[2017]14� 号）（上

述准则以下统称“新金融工具准则” ）。在境内外同时上市的企业以及在境外上市并采用国际财务报告准

则或企业会计准则编制财务报表的企业，自2018�年 1�月 1�日起执行新金融工具准则；其他境内上市企

业自 2019�年 1�月 1�日起执行新金融工具准则。 公司于 2019年1月1日开始执行上述新金融工具准

则。

财政部于2019年4月发布了 《关于修订印发 2019� 年度一般企业财务报表格式的通知》（财会

〔2019〕6号），对一般企业财务报表格式进行了修订，本公司按照该会计政策变更对2019年可比期初数

进行重新列报。

上述会计政策变更已经公司第九届董事会第四十六次会议审议通过。

2、会计估计变更

公司根据新金融工具准则要求，对于划分为组合的应收帐款，参考历史信用损失经验，结合公司所处

行业的变化情况、公司产品销售中货款回收情况，预期账龄为2-3年的应收款项回款风险加大，为客观、公

允地反映公司的财务状况和经营成果， 对按信用风险组合计提坏账准备的２-３年应收款项在原有基础

上，将计提的坏帐准备比例由30%调至35%，该项调整对当期损益的影响如下：

会计科目 金额(元) 调整前坏账准备计提比例30% 调整后预期损失准备率35% 对当期损益的影响

应收账款 57,972,038.82 17,391,611.65 20,290,213.59 -2,898,601.94

其他应收款 3,729,399.15 1,118,819.75 1,305,289.70 -186,469.95

合计 61,701,437.97 18,510,431.40 21,595,503.29 -3,085,071.89

上述会计估计变更已经公司第九届董事会第四十六次会议审议通过。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

2018年12月14日本公司下属子公司江苏北控智临电气科技有限公司设立全资子公司芜湖智临新能

源科技有限公司，注册资本150万元，本期开始经营纳入合并范围。

四川金宇汽车城（集团）股份有限公司

法定代表人：匡志伟

二〇一九年八月三十日

券代码：000803� � � � � � � � � � � � � � � � � � � �证券简称：金宇车城 公告编号：2019-85

四川金宇汽车城（集团）股份有限公司

第九届董事会第四十六次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏。

四川金宇汽车城（集团）股份有限公司（以下简称公司）第九届董事会第四十六次会议通知于2019

年8月27日以邮件和短信方式发出，会议于2019年8月30日以通讯表决方式召开，应参会董事9人，实际参

会董事9人。会议的召开符合《公司法》和《公司章程》的规定。会议经过认真审议，表决通过了如下议案：

一、会议以 9�票赞成， 0�票反对， 0�票弃权，审议通过公司《关于会计政策变更的议案》。该议案具

[…]

三、董事会关于会计政策变更的合理性说明

公司董事会认为：本次会计政策变更是公司根据财政部相关文件要求进行的合理变更，变更后的会

计政策符合相关规定，能够客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果，有利于进一步规范企业财务报

表列报，提高会计信息质量，其决策程序符合《企业会计准则》、《深圳证券交易所主板上市公司规范运作

指引》等关法律、法规规定，不存在损害公司及股东利益的情形。

四、备查文件

公司第九届董事会第四十六次会议决议

特此公告。

四川金宇汽车城（集团）股份有限公司

董 事 会

二〇一九年八月三十日

证券代码：

000803

证券简称：金宇车城 公告编号：

2019-88

四川金宇汽车城（集团）股份有限公司

关于应收款项会计估计变更的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

一、会计估计变更的情况概述

1、会计估计变更原因

根据财政部要求，上市企业自 2019年1月1日起执行新金融工具准则，金融资产减值会计处理由“已

发生损失法”修改为“预期信用损失法” ，该模型要求持续评估金融资产的信用风险，以更加及时、足额的

计提金融资产减值准备，揭示和防控金融资产信用风险。

根据前述要求，对于划分为组合的应收款项，本公司参考历史信用损失经验，结合公司所处行业的变

化情况、公司产品销售中货款回收情况，预期账龄为2-3年的应收款项回款风险加大，为客观、公允地反映

公司的财务状况和经营成果，根据《企业会计准则第28号—会计政策、会计估计变更和差错更正》的相关

规定，公司拟对按信用风险组合计提坏账准备的账龄为2-3年的应收账款、其他应收款计提比例进行变

更，并在2019年半年度财务报表中予以调整。

公司自 2019年1月1日起执行新金融工具准则。

2、会计估计变更前后对比

账龄

应收账款、其他应收款计提坏账准备比例

变更前 变更后

1年以内 5% 5%

1�至 2�年 10% 10%

2�至 3�年 30% 35%

3�年以上 100% 100%

本次应收款项会计估计变更，仅针对分组为采用账龄分析法计提坏账准备的坏账计提办法，对原划

分为：“单项金额重大并单项计提坏账准备的应收款项” 、“单项金额不重大但单项计提坏账准备的应收

款项”的分类，仍沿用原办法计提坏账准备。

二、本次会计估计变更对公司的影响

根据《企业会计准则第 28�号—会计政策、会计估计变更和差错更正》的相关规定，本次会计估计变

更采用未来适用法进行相应的会计处理，无需追溯调整，对公司以往年度财务状况和经营成果不会产生

影响。

该项调整对2019年半年度损益的影响如下：

会计科目 金额(元) 调整前坏账准备计提比例30% 调整后预期损失准备率35% 对当期损益的影响

应收账款 57,972,038.82 17,391,611.65 20,290,213.59 -2,898,601.94

其他应收款 3,729,399.15 1,118,819.75 1,305,289.70 -186,469.95

合计 61,701,437.97 18,510,431.40 21,595,503.29 -3,085,071.89

三、董事会意见

1、审议情况

2019年8�月30日公司召开了第九届董事会第四十六次会议，与会董事以 票同意， 票反对， 票

弃权，审议通过了《关于应收款项会计估计变更的议案》。 独立董事对本事项发表了独立意见。 根据法律

法规的有关规定，本次会计估计变更事宜无需提交公司股东大会审议。

2、董事会关于会计估计变更合理性的说明

公司董事会认为：公司根据财政部新金融工具准则要求，对于划分为组合的应收帐款，参考历史信用

损失经验，结合《企业会计准则》的相关规定、公司所处行业的变化情况、应收款项回款风险情况等对应

收款项会计估计进行变更，不会对公司此前各期已披露的财务状况、经营成果产生影响。公司根据变更后

的会计估计编制的财务报告，能够客观、准确地反映公司财务状况和经营成果，不存在损害公司及股东利

益的情形。

四、独立董事意见

公司独立董事对《关于应收款项会计估计变更的议案》发表了独立意见，认为：

1、 公司根据财政部新金融工具准则要求，对于划分为组合的应收帐款，参考历史信用损失经验，结

合《企业会计准则》的相关规定、公司所处行业的变化情况、应收款项回款风险情况对应收款项会计估计

进行变更，符合相关法律法规等规定。

2、本次变更的决策程序符合有关法律法规和《公司章程》等规定，会议表决程序、结果合法有效。

3、本次变更对公司业务范围无影响，根据变更后的会计估计编制的财务报告，能够客观、准确地反映